
 

 

  

 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA 035 DE 2023 

OBJETO: “Adquisición y entrega de Unidades móviles para los municipios de Cumbitara, El Rosario, Leiva, Los Andes y Policarpa de la subregión 
Alto Patía y Norte del Cauca, en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET”. 

RESUMEN INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVO 
 

No. PROPONENTE 
COMPONENTE 

RESULTADO 
JURÍDICO FINANCIERO TÉCNICO 

1 UNION TEMPORAL ALIANZA BIOMÉDICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 UNION TEMPORAL CONDOR DE VIDA RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 

3 CARROCERIAS INNOVA SAS RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 

 



N° ESTADO 

1 CUMPLE JURÍDICAMENTE

2 RECHAZADO

3 RECHAZADO

Bogotá, enero 29 de 2024

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2023

OBJETO: “Adquisición y entrega de Unidades móviles para los municipios de Cumbitara, El Rosario, Leiva, Los Andes y
Policarpa de la subregión Alto Patía y Norte del Cauca, en el marco de los Programas de Desarrollo con

Enfoque Territorial – PDET.".

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

PROPONENTE

CARROCERIAS INNOVA SAS

Unión Temporal Alianza Biomédica

UNIÓN TEMPORAL CÓNDOR DE VIDA



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. 

Pdf.
Folios 1 y 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. Pdf.

Folios 1 y 2
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
CARTA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA. Pdf.
Folios 1 y 2

N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 

DOCUMENTO DE UNIÓN TEMPORAL  .pdf. 
Folios:1 Y 2

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

DOCUMENTO DE UNIÓN TEMPORAL  .pdf. 
Folios:1 Y 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
DOCUMENTO DE UNIÓN 

TEMPORAL  .pdf. 
Folios:1 Y 2

N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
05.1 CEDULA DE CIUDADANIA JORGE 

LÓPEZ.pdf. 
Folio:1

CÉDULA DE CIUDADANÍA WILSON 
HERRERA.pdf. Folio 1.

CÉDULA DE CIUDADANÍA IVÁN NIÑO. 
Folio 1

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
05.1 CEDULA DE CIUDADANIA JORGE LÓPEZ.pdf. 

Folio:1
CÉDULA DE CIUDADANÍA WILSON HERRERA.pdf. 

Folio 1.
CÉDULA DE CIUDADANÍA IVÁN NIÑO. 

Folio 1

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
05.1 CEDULA DE 

CIUDADANIA JORGE 
LÓPEZ.pdf. 

Folio:1
CÉDULA DE CIUDADANÍA 

WILSON HERRERA.pdf. Folio 
1.

CÉDULA DE CIUDADANÍA 
IVÁN NIÑO. 

Folio 1

N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL IAH SAS. pdf. Folios: 1 a 4

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

CUMPLIEMIENTO DE OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 
SOCIAL BIOINGEMET SAS pdf. Folios: 1 A 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL ARCRON 
SAS pdf. Folios: 1 A 4

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la 
fecha prevista para el cierre 
del plazo del presente 
proceso. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

  
   

   
  

 

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

   
  

 
  

 

  
    
    

  

  
     

   
  

Archivo denominado: 

GARANTÍA DE LA SERIEDAD DE LA OFERTA.
 Folios: 1 a 3

Proponente presenta docuemento de 
subsanación.

Archivo denominado: 

GARANTÍA DE LA SERIEDAD 
DE LA OFERTA.

 Folios: 1 a 3

Proponente presenta docuemento de subsanación.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

Archivo denominado: 

GARANTÍA DE LA SERIEDAD DE LA OFERTA.
 Folios: 1 a 3

Proponente presenta 
docuemento de subsanación.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
(Representante Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2023

OBJETO: "Adquisición y entrega de Unidades móviles para los municipios de Cumbitara, El Rosario, Leiva, Los Andes y
Policarpa de la subregión Alto Patía y Norte del Cauca, en el marco de los Programas de Desarrollo con

Enfoque Territorial – PDET. "

PROPONENTE No.1: Unión Temporal Alianza Biomédica

INTEGRANTE No. 1:  INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 
HOSPITALARIA SAS
NIT. 822.007.412-5

(47,5 %) 

INTEGRANTE No. 2:  BIOINGEMET SAS
NIT: 900.617.925-1

(47,5 %)

INTEGRANTE No. 3:  ARTÍCULOS CROMADOS ARCRON SAS
NIT: 900.093.151-7

(5%)



Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimotres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 

 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN pdf. 
Folios: 1 a 2

CUMPLE CUMPLE
Archivo denominado: 

 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN pdf. 
Folios: 1 a 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
 COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN pdf. 
Folios: 1 a 2

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
 POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS 

PERSONALES pdf. 
Folios: 1 a 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
 POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS 

PERSONALES pdf. 
Folios: 1 a 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
 POLITICA DE TRATAMIENTO 
DE DATOS PERSONALES pdf. 

Folios: 1 a 2

N/A

VERIFICADO VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Observaciones: El proponente SUBSANÓ los aspectos de su propuesta señalados en el informe de evaluacion jurídico preliminar, dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria abierta y se encuentra HABILITADO

Bogotá, D.C. Enero 29 de 2024

Abogado LEONARDO CAMARGO
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

HABILITADO

Archivo denominado: 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACION LEGAL 

ARCRON SAS.pdf. 
Folio:1a 8

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 
PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 
SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o 
cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del 

Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que 
resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo 

indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación 

del Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte 
ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual 

de contratación del Fondo Colombia en Paz.

N/A

CONCLUSIÓN

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 
DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES 
DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

7. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL IAH SAS.pdf. 
Folios:1 A 9

CUMPLE

Archivo denominado: 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL BIOINGEMET SAS.pdf. 
Folio:1 A 4



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 
2.DOCUMENTO DE UT CONDOR DE VIDA. Pdf.

Folios 1 a 3
1, CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA.

Folios 1 a 3

El proponente aporta el 
documento de Unión 

temporal, subsanando la 
observación demostrando  

identidad en el representante 
de la Carta de Presentación 

con el representante que 
figura  en dicho documento.

CUMPLE

Archivo denominado: 
2.DOCUMENTO DE UT CONDOR DE VIDA. Pdf.

Folios 1 a 3
1, CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA.

Folios 1 a 3

El proponente aporta el 
documento de Unión temporal, 

subsanando la observación 
demostrando  identidad en el 
representante de la Carta de 

Presentación con el representante 
que figura  en dicho documento.

CUMPLE

Archivo denominado: 
2.DOCUMENTO DE UT CONDOR DE VIDA. Pdf.

Folios 1 a 3

El proponente aporta el 
documento de Unión 

temporal, subsanando la 
observación.

CUMPLE

Archivo denominado: 
2.DOCUMENTO DE UT CONDOR DE VIDA. Pdf.

Folios 1 a 3

El proponente aporta el 
documento de Unión temporal, 

subsanando la observación.

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE NO CUMPLE

Tomador/Afianzado NO CUMPLE NO CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
CÉDULAS COMPILADAS.pdf. 

Folio:2
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
CÉDULAS COMPILADAS.pdf. 

Folio:1
N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 

PARAFISCALES COMPILADOS / UT CONDOR DE 
VIDA. pdf. Folios: 4 A 10

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

PARAFISCALES COMPILADOS / UT CONDOR DE VIDA. pdf. 
Folios: 1 a 3

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la 
fecha prevista para el cierre 
del plazo del presente 
proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

  
    

  

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
(Representante Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE 
  

 
  

 

  
    

  

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2023

OBJETO: "Adquisición y entrega de Unidades móviles para los municipios de Cumbitara, El Rosario, Leiva, Los Andes y
Policarpa de la subregión Alto Patía y Norte del Cauca, en el marco de los Programas de Desarrollo con

Enfoque Territorial – PDET. "

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 

PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA / UT 
CONDOR DE PAZ. PDF.

 Folios: 1 A 12

Cargado a las 6:23 p.m. del 25/01/2024

Documento cargado de forma 
extemporanea despues de las 

5:00 p.m. del 25/01/2024.
Cargado a las 6:23 p.m. del 

25/01/2024

Documento cargado de forma 
extemporanea despues de las 5:00 

p.m. del 25/01/2024.
Cargado a las 6:23 p.m. del 

25/01/2024

Archivo denominado: 

PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA / UT CONDOR DE PAZ. 
PDF.

 Folios: 1 A 12

Cargado a las 6:23 p.m. del 25/01/2024

PROPONENTE No.2: UNIÓN TEMPORAL CÓNDOR DE VIDA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

INTEGRANTE No. 1: INVERSIONES CARCONDOR SAS
NIT.900.223.905-2

(50%) 

INTEGRANTE No. 2:  COMERCIALIZADORA CONDOR JG SAS
NIT:901.232.490-1

( 50 %)



Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimotres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 

 8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN pdf. 
Folios: 1 a 2

Subsanado, aportando 
documento que coincide con 

el representante legal de la UT.
CUMPLE

Archivo denominado: 
 8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN pdf. 

Folios: 1 a 2

Subsanado, aportando documento 
que coincide con el representante 

legal de la UT.

CUMPLE
Archivo denominado: 

ANEXO 7 - TRATAMIENTO DE DATOS pdf. 
Folios: 1

Subsanado, aportando 
documento que coincide con 

el representante legal de la UT.
CUMPLE

Archivo denominado: 
ANEXO 7 pdf. 

Folios: 1

Subsanado, aportando documento 
que coincide con el representante 

legal de la UT.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO Subsanado CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO Subsanado

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO Subsanado CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO Subsanado

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO Subsanado CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO Subsanado

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

N/A
Archivo denominado: 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA COMPILADO.pdf. 
Folios:12 A 17

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 
PERSONALES – Ley 1581 de 2012

   
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA COMPILADO.pdf. 

Folios:1 A 11

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 
SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o 
cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del 

Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que 
resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo 

indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación 

del Fondo Colombia en Paz.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

Abogado LEONARDO CAMARGO
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 
DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES 
DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

Observaciones: El proponente NO SUBSANÓ los aspectos de su propuesta señalados en el informe de evaluacion jurídico preliminar, dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria abierta y se encuentra RECHAZADO, de acuerdo al 
numeral 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS: 1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis

Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de
los plazos establecidos por el PA FCP. 

Bogotá, D.C. Enero 29 de 2024

RECHAZADOCONCLUSIÓN



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: 

PROPUESTA CONVOCATORIA ABIERTA 035 
DE 2023. pdf folio 2 a 4

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 

PROPUESTA CONVOCATORIA ABIERTA 035 
DE 2023. pdf folio 7

N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 

PROPUESTA CONVOCATORIA ABIERTA 035 
DE 2023. pdf folio 8 a 11

N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores a 
la fecha prevista para el 
cierre del plazo del presente 
proceso. 

CUMPLE

   
  

 
  

 

  
    

      

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO 
DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2023

OBJETO:"Adquisición y entrega de Unidades móviles para los municipios de Cumbitara, El Rosario, Leiva, Los Andes y
Policarpa de la subregión Alto Patía y Norte del Cauca, en el marco de los Programas de Desarrollo con

Enfoque Territorial – PDET. ”. 

PROPONENTE No.CARROCERIAS INNOVA SAS
NIT: 900.453.989-7

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 
PROPUESTA CONVOCATORIA ABIERTA 035 

DE 2023. pdf folio 5 a 6
N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
(Representante Legal / Apoderado)



Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del 
representante legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y tres (3) años 
más.

CUMPLE

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimotres (3) 
años de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 
09 ANEXO No. 6 COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN pdf. 
Folios: 19 a 20

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
09 ANEXO No. 6 COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN pdf. 
Folios: 21

N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

Abogado LEONARDO CAMARGO
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

Observaciones: Si bien el proponente cumple desde el aspecto jurídico; se acoge el rechazo dispuesto desde el aspecto financiero.

Bogotá, D.C. Enero 29 de 2024

RECHAZADO

7. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
PROPUESTA CONVOCATORIA ABIERTA 035 

DE 2023. pdf folio 12 a 18
N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 
PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO 
DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o 
cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del 

Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente 
que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo 

indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

CONCLUSIÓN

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 
DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 
VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 
CONTROL.



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

DEFINITIVA 

INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 

HOSPITALARIA SAS 
822007412-5

WILSON EMILIO HERRERA 

GONZALEZ
ROSA YURANY BASTIDAS RIAÑO JAIRO ANDRES MANCERA CRUZ

BIOINGEMET SAS  900617925-1 IVAN RICARDO NIÑO GUTIERREZ TANIA FERNANDA CASTILLO RODRIGUEZ HEIDY THALIA GUEVARA PAREDES

ARTÍCULOS CROMADOS ARCRON SAS 900093151- 7 JORGE ELIECER LOPEZ SIERRA MARTHA CECILIA FIERRO ARZUAGA
ANYELA TATIANA GONZALEZ 

MURCIA

INVERSIONES CARCONDOR SAS 900223905-2 JULIO ALBERTO GOMEZ PEREZ CARLOS ALBERTO DIAZ SAENZ ANTONIO SANCHEZ AVELLANEDA

COMERCIALIZADORA CONDOR JG SAS 901232490-1  LILIA PATRICIA ORDUZ LADINO ANTONIO SANCHEZ AVELLANEDA ZORAYDA PUENTES MORENO

3 CARROCERIAS INNOVA SAS PROPONENTE SINGULAR  900453989 - 7
EDGARD ALEJANDRO BLANCO 

CAMACHO CINDY JOHANA OVIEDO GARCÍA NANCY SALCEDO NIETO RECHAZADO

Elaboró Elaboró

Yeny Lorena Gonzalez Merchan Sandra Marcela Bohorquez H

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 35 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
“Adquisición y entrega de Unidades móviles para los municipios de Cumbitara, El Rosario, Leiva, Los Andes y Policarpa de la subregión Alto Patía y Norte del Cauca, en el marco de los Programas de Desarrollo 

con Enfoque Territorial – PDET.” 

2 RECHAZADO
UNION TEMPORAL CONDOR DE 

VIDA

1
UNION TEMPORAL ALIANZA 

BIOMÉDICA
CUMPLE



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X

CAPACIDAD 

FINANCIERA/ESTADOS 

FINANCIEROS 2022 IAH SAS 

Folios 01- 14/NOTAS A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS 2022 

IAH SAS  Folios 01- 18

X

CAPACIDAD 

FINANCIERA/ESTADOS 

FINANCIEROS 2022 

BIOINGEMET SAS Folios 01-

13 /NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS BIOINGEMET 

SAS 2022 Folios 01- 16

X

Carpeta  Capacidad 

financiera DOC. ESTADOS 

FINANCIEROS 2022 

ARCRON SAS

BIOINGEMET SAS 

1. Las cifras presentadas en los EEFF de la

vigencia 2022 presentan inconsistencias al

efectuar la ecuación patrimonial respecto al

Activo, Pasivo y Patrimonio, por lo anterior se

solicita aclarar la situación evidenciada.

2. La información del RUP en las cuentas pasivo

corriente y total pasivo no guardan relación con

los EEFF 2022.

SUBSANACIÓN:

Mediante cargue en Drive del 25 de enero de

2024 aportan la subsanación correspondiente.

X

CAPACIDAD 

FINANCIERA/DICTAMEN A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS IAH 

SAS Folios 01 - 06

X

CAPACIDAD 

FINANCIERA/DICTAMEN A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS 

BIOINGEMET SAS Folios 01 - 

06

X

CAPACIDAD 

FINANCIERA/DICTAMEN A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS 

ARCRON

X

CAPACIDAD 

FINANCIERA/DOCUMENTOS 

DE LA CONTADORA IAH SAS 

Folio 01

X

CAPACIDAD 

FINANCIERA/DOCUMENTOS 

DE LA CONTADORA 

BIOINGEMET SAS Folio 01

X

CAPACIDAD FINANCIERA   

DOCUMENTO DE LA 

CONTADORA ARCRON SAS  

Folio 1

X

CAPACIDAD 

FINANCIERA/DOCUMENTOS 

DEL REVISOR FISCAL IAH SAS 

Folio 01

X X

CAPACIDAD FINANCIERA   

DOCUMENTOS DE LA 

REVISORA FISCAL ARCRON 

SAS  Folio 1

BIOINGEMET SAS

No aporta Certificado de vigencia de inscripción

y antecedentes disciplinarios de la Contadora

independiente HEIDY THALIA GUEVARA

PAREDES

SUBSANACIÓN:

Mediante cargue en Drive del 25 de enero de

2024 aportan la subsanación correspondiente.

X

CAPACIDAD 

FINANCIERA/DOCUMENTOS 

DE LA CONTADORA IAH SAS 

Folio 02

X

CAPACIDAD 

FINANCIERA/DOCUMENTOS 

DE LA CONTADORA 

BIOINGEMET SAS Folio 02

X

CAPACIDAD FINANCIERA  

DOCUMENTO DE LA 

CONTADORA ARCRON SAS  

Folio 2

X

CAPACIDAD 

FINANCIERA/DOCUMENTOS 

DEL REVISOR FISCAL IAH SAS 

Folio 02

X X

CAPACIDAD FINANCIERA  

DOCUMENTOS DE LA 

REVISORA FISCAL ARCRON 

SAS  Folio 2

BIOINGEMET SAS

No aporta tarjeta profesional de la Contadora

independiente HEIDY THALIA GUEVARA

PAREDES

SUBSANACIÓN:

Mediante cargue en Drive del 25 de enero de

2024 aportan la subsanación correspondiente.

X

CAPACIDAD 

FINANCIERA/CERTIFICADO DE 

ACREDITACIÓN DE LA 

CAPACIDAD FINANCIERA Folio 

01-03

X

CAPACIDAD 

FINANCIERA/CERTIFICADO 

DE ACREDITACIÓN DE LA 

CAPACIDAD FINANCIERA 

Folio 01-03

X

CAPACIDAD 

FINANCIERA/CERTIFICADO 

DE ACREDITACIÓN DE LA 

CAPACIDAD FINANCIERA 

Folio 01-03

BIOINGEMET SAS

El valor de las cuentas pasivo corriente y pasivo

total presentan diferencias frente a los EEFF

2022.

UNION TEMPORAL ALIANZA BIOMÉDICA

No se pueden calcular los indicadores, debido a

las observaciones realizadas en los EEFF.

SUBSANACIÓN:

Mediante cargue en Drive del 25 de enero de

2024 aportan la subsanación correspondiente.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

INGENIERÍA Y 

ARQUITECTURA 

HOSPITALARIA SAS

BIOINGEMET SAS
ARTICULOS CROMADOS 

ARCRON SAS
Valor 

Valor Valor Valor 3,55

4.582.865.952$              578.582.520$                       2.769.693.540$               40%

4.692.761.618$              636.863.400$                       3.195.211.384$               $ 5.698.536.640

642.738.241$                  97.105.353$                         1.492.761.778$               9,81

992.738.241$                  97.105.353$                         2.350.883.482$               

669.062.367$                  226.273.531$                       183.726.392$                   

54.904.849$                    33.627.986$                         21.499.924$                     

47,5% 47,5% 5%

-$                                      -$                                           -$                                       

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez H

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

GASTOS INTERESES

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

PASIVO TOTAL

Indicador
LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 35 de 2023, el proponente CUMPLE Financieramente.

ACTIVO CORRIENTE

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

UTILIDAD OPERACIONAL

Cuenta 

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1.  INGENIERÍA Y ARQUITECTURA HOSPITALARIA SAS INTEGRANTE 2. BIOINGEMET SAS INTEGRANTE 3. ARTICULOS CROMADOS ARCRON
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Tarjeta profesional del Contador

PROPONENTE No. 1 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL ALIANZA BIOMÉDICA, integrado por INGENIERÍA Y ARQUITECTURA  HOSPITALARIA SAS  NIT 822007412-5, BIOINGEMET SAS  NIT 900.617.925-1 y ARTICULOS CROMADOS ARCRON SAS NIT 90009315-7

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 35 DE 2023

OBJETO DEL 

PROCESO
“Adquisición y entrega de Unidades móviles para los municipios de Cumbitara, El Rosario, Leiva, Los Andes y Policarpa de la subregión Alto Patía y Norte del Cauca, en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.” 

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

No se pueden calcular los indicadores, 

debido a las observaciones realizadas en los 

EEFF.
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.350.000.000



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC. Estados Financieros 2022 

inversiones
X

DOC. COM ESTADOS 

FINANCIEROS 2022 

INVERSIONES CARCONDOR 

El documento Notas no permite apertura para validación de la información.

SUBSANACION:   

Mediante Cargue en Drive del 25/01/2024,aporta documentación solicitada, no

obstante, se evidencia diferencia en las notas 12 "Cuentas Comerciales por Pagar y

Otras Cuentas por Pagar", 13 "Cuentas comerciales por pagar"y 14 "Pasivos por

Impuestos Corrientes" con la información aportada en los EEFF 2022.

COMERCIALIZADORA CONDOR JG:  

El documento Notas no permite apertura para validación de la información.

SUBSANACION:  

Mediante Cargue en Drive del 25/01/2024 aporta documentación solicitada.

X X

INVERSIONES CARCONDOR :

El documento aportado no permite apertura para validación; por lo cual se solicita

adjuntar el dictamen suscrito por el Revisor Fiscal.

COMERCIALIZADORA CONDOR JG:    

El documento aportado no permite apertura para validación; por lo cual se solicita

adjuntar el dictamen suscrito por el contador publico independiente.

NO SUBSANA

No aporta documento solicitado.

X X
DOC.PARAFISCALES 

COMPILADOS - UT CONDOR DE 

VIDA FOLIO 10

INVERSIONES CARCONDOR :

El documento aportado no permite apertura para validación; por lo cual se solicita

adjuntar el certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del

profesional contador CARLOS ALBERTO DIAZ SAENZ suscribe  los EEFF .

SUBSANACION: 

Mediante Cargue en Drive del 25/01/2024 aporta documentación solicitada. 

X
PARAFISCALES COMPILADOS - 

UT CONDOR DE VIDA FOLIO 10
X

COMERCIALIZADORA CONDOR JG: 

Se solicita aportar el Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes

disciplinarios del contador publico independiente  que dictamina los EEFF.

NO SUBSANA

Al no aportar dictamen no se tiene certeza de quien dictamina los EEFF 2022,por lo

anterior no se dan por validos los documentos aportados.

X X

DOC.PARAFISCALES 

COMPILADOS - UT CONDOR DE 

VIDA FOLIO 9

INVERSIONES CARCONDOR :

El documento aportado no permite apertura para validación; por lo cual se solicita

adjuntar la tarjeta profesional de los contadores CARLOS ALBERTO DIAZ SAENZ que

elaboran y suscriben los EEFF .

SUBSANACION:  

Mediante Cargue en Drive del 25/01/2024 aporta documentación solicitada. 

X
PARAFISCALES COMPILADOS - 

UT CONDOR DE VIDA FOLIO 9 
X

COMERCIALIZADORA CONDOR JG:

Se solicita aportar tarjeta profesional del contador publico independiente que

dictamina los EEFF.

NO SUBSANA

Al no aportar dictamen no se tiene certeza de quien dictamina los EEFF 2022,por lo

anterior no se dan por validos los documentos aportados.

X X

El documento no permite la apertura para su validación; por lo cual se solicita

aportar el anexo correspondiente debidamente diligenciado conforme se indica en

el capitulo 3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA (ANEXO No. 12)

SUBSANACION:

Mediante Cargue en Drive del 25/01/2024, se evidencia documento, no obstante,

se presentan las siguientes observaciones:

1. Presenta diferencia en los valores de los indicadores de: Indice de liquidez, Nivel

de endeudamiento y Razon de cobetura.

2. No se encuentra firmado por todos los profesionales que suscriben los EEFF 2022.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

INVERSIONES CARCONDOR
COMERCIALIZADORA CONDOR JG 

SAS Valor 

Valor Valor 11,81

5.882.788.823,40$                 2.784.370.198,33$               43,19%

10.478.729.293,29$               2.981.766.024,33$               $ 7.933.316.297,97

491.746.959,76$                    $ 242.095.764,00 48,95

4.980.836.328,37$                 832.729.816,00$                  

170.161.783,11$                    577.338.428$                       

15.272.068,00$                      -$                                           

50% 50%

-$                                              -$                                           

Elaboró

YENY LORENA GONZALEZ MERCHAN

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 2 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UNIÓN TEMPORAL CÓNDOR DE VIDA, integrado por INVERSIONES CARCONDOR SAS EN REORGANIZACIÓN - CONDOR CARROCERIAS NIT 900223905-2 y COMERCIALIZADORA CONDOR  JG SAS NIT 901232490-1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 35 DE 2023

OBJETO DEL 

PROCESO
“Adquisición y entrega de Unidades móviles para los municipios de Cumbitara, El Rosario, Leiva, Los Andes y Policarpa de la subregión Alto Patía y Norte del Cauca, en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.” 

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. INVERSIONES CARCONDOR SAS INTEGRANTE 2.COMERCIALIZADORA CONDOR JG SAS
Observaciones

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1,2

No se pueden validar los indicadores, debido 

a las observaciones realizadas en los EEFF.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.350.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 35 de 2023, el proponente es RECHAZADO Financieramente, conforme lo establecido en el analisis preliminar CAPITULO VI. 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS causal numeral 1. "No cumplir con los requisitos 

habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP."



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. PROPUESTA 

CONVOCATORIA ABIERTA 

035 2023  Folios 34 - 50

Se solicita aportar cámara de comercio en donde se pueda validar el nombramiento del revisor fiscal que suscribe los EEFF con vigencia 2022.

SUBSANACIÓN: 

Mediante cargue en Drive  aporta documento solicitado.

X
DOC. PROPUESTA 

CONVOCATORIA ABIERTA 

035 2023  Folios 51 - 55

Se solicita aportar cámara de comercio en donde se pueda validar el nombramiento del revisor fiscal que dictamina los EEFF con vigencia 2022.

SUBSANACIÓN: 

Mediante cargue en Drive  aporta documento solicitado.

X
DOC. PROPUESTA 

CONVOCATORIA ABIERTA 

035 2023  Folios 64

X
No aporta certificado de antecedentes disciplinarios de la profesional Nancy Salcedo Nieto

NO SUBSANA:

El documento aportado no se encuentra vigente como lo establece el Analisis Preliminar  en el numeral 3.2.1.3. 

X
DOC. PROPUESTA 

CONVOCATORIA ABIERTA 

035 2023  Folios 59 

X
DOC. PROPUESTA 

CONVOCATORIA ABIERTA 

035 2023  Folios 57 

X
DOC. PROPUESTA 

CONVOCATORIA ABIERTA 

035 2023  Folios 60 - 61

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

Valor 

Valor 2,9069

5.647.836.473$                                                  52,65%

5.678.441.461$                                                  $ 3.704.923.401,00

1.942.913.072$                                                  6,89$                                                                                                                                                                                                      

2.989.835.888$                                                  

1.126.281.905$                                                  

163.483.537$                                                      

-$                                                                          

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez H

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1,2

CONVOCATORIA ABIERTA No 35 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO “Adquisición y entrega de Unidades móviles para los municipios de Cumbitara, El Rosario, Leiva, Los Andes y Policarpa de la subregión Alto Patía y Norte del Cauca, en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.” 

PROPONENTE No.3 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CARROCERIAS INNOVA SAS NIT 900453989 - 7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Tarjeta profesional del Contador

Documento 

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

                                      De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 35 de 2023, el proponente es RECHAZADO Financieramente, conforme lo establecido en el analisis preliminar CAPITULO VI. 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS causal numeral 1. "No 

cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP."

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

CUMPLE

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.350.000.000

Indicador



NIT del Proponente Estado del Proponente

0 CUMPLE TÉCNICAMENTE” 

0 RECHAZADO

900.453.989-7 RECHAZADO

FIRMA:

FIRMA:

FIRMA:

El comité evaluador evidencia que una vez revisado los documentos aportados por el proponente para la subsanación "Acta de entrega bienes y/o servicios Fondo de
Programas Especiales para la Paz" solo corresponde a la entrega de 2 ambulancias TAB por valor de $486.000.000, y conforme al contrato y al RUP aportado el valor
asciende a $2.523 millones; en tal sentido no se puede evidenciar la entrega total a satisfacción de los bienes descritos en el contrato FP - 229 de 2022 en virtud a los
requisitos técnicos habilitantes del análisis preliminar. Dicho lo anterior el proponente no cumple con la experiencia en SMLMV, por lo cual es rechazado con base al
capitulo 6. CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO, causal 1."No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y
financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos
por el PA FCP.

El proponente es RECHAZADO conforme lo establecido en el analisis preliminar CAPITULO VI. 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS causal numeral 1. "No 
cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las
falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP."
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2 UNIÓN TEMPORAL CONDOR DE VIDA

Cristina Muñoz Bravo

Diana Catherine Rosas

Juliana Durango

La presente se firma el día treinta (30) del mes de enero de 2024.

COMITÉ 
VERIFICADOR Y 
EVALUADOR DE 
PROPUESTAS

1 UNIÓN TEMPORAL ALIANZA BIOMÉDICA

ObservacionesSEC Nombre del Proponente

CARROCERÍAS INNOVA SAS3



1 X

2 X

3 X

4 X

5 X

Experiencia suministro o dotación CUMPLE

Anexo No. 13 - Experiencia Técnica Habilitante del Proponente CUMPLE

ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE” 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

106 SGM 0232 DE 
2021 N/A INGENIERÍA Y ARQUITECTURA HOSPITALARIA SAS AGENCIA DE RENOVACIÓN 

DEL TERRITORIO

47 SGM 0217 DE 
2022

UNIÓN TEMPORAL INGENIERÍAS 
BIOMÉDICAS DE COLOMBIA 

(BIOINGEMET SAS / INGENIERÍA Y 
ARQUITECTURA HOSPITALARIA SAS)

AGENCIA DE RENOVACIÓN 
DEL TERRITORIO

22

54

329 - 2018

CH -SA -SI -02 
-2018

N/A

N/A

ARTÍCULOS CROMADOS ARCRON SAS

ARTÍCULOS CROMADOS ARCRON SAS

MUNICIPIO DE EL COLEGIO

MUNICIPIO DE CHISCAS

2. El proponente deberá acreditar su experiencia a través de mínimo un (1) contrato y máximo cinco (5) contratos, cuyo objeto o alcance sea la entrega, suministro o dotación de unidades móviles en atención en salud o dotaciones 
biomédicas.

N°

Número consecutivo del reporte del 
contrato ejecutado en el RUP (para  

nacionales y extranjeras domiciliadas  en 
Colombia)

Experiencia suministro o 
dotación

Contrato

Miembro del consorcio o UT acreditado Nombre de Contratista Nombre del contratante

N°

Número consecutivo del reporte del 
contrato ejecutado en el RUP (para  

nacionales y extranjeras domiciliadas  en 
Colombia)

CUMPLE/ NO 
CUMPLE

29 24 - 2018

Número 

N/A ARTÍCULOS CROMADOS ARCRON SAS
EMPRESA SOCIAL DEL 

ESTADO HOSPITAL SAN 
SEBASTIAN DE URABA

251019 CUMPLE

47,5%

5,0%
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NOMBRE DEL PROPONENTE UNIÓN TEMPORAL ALIANZA BIOMÉDICA NIT

INTEGRANTES

Nombre Identificación (NIT) % de participación

INGENIERÍA Y ARQUITECTURA HOSPITALARIA SAS 822.007.412-5

ARTÍCULOS CROMADOS ARCRON SAS 900.093.151-7

900.617.925-1BIOINGEMET SAS

47,5%

2 29 24 - 2018

1 22 329 - 2018

384,00

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

CAPACIDAD TÉCNICA DEL PROPONENTE 

3.3.1. EXPERIENCIA HABILITANTE

Código UNSPSC

Contrato

Miembro del consorcio o UT acreditado Nombre de Contratista Nombre del contratante CUMPLE/ NO 
CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE

Código UNSPSC CUMPLE

SMMLV

1. El proponente deberá acreditar su experiencia a través de un (1) contrato en el código de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) hasta el tercer nivel

CUMPLE

Número 

3. Los contratos o la sumatoria de los contratos presentados en la propuesta, deben estar reportados en el RUP y su valor debe ser igual o superior al presupuesto asignado para la contratación, equivalente en salarios mínimos mensuales 
legales vigentes, es decir 3.291 SMLMV.

N°

Número consecutivo del reporte del 
contrato ejecutado en el RUP (para  

nacionales y extranjeras domiciliadas  en 
Colombia)

Contrato

Miembro del consorcio o UT acreditado Nombre de Contratista Nombre del contratante CUMPLE/ NO 
CUMPLE

Número 

SMMLV % SMMLV
FINAL

4 106 SGM 0232 DE 
2021

3 54 CH -SA -SI -02 
-2018435,2

2977,36 100% 2977,36

Anexo No. 14 - Aceptación de condiciones de la ficha técnica CUMPLE

FORMATOS OBLIGATORIOS NO TÉCNICOS

OBSERVACIONES

AGENCIA DE RENOVACIÓN 
DEL TERRITORIO5 47

NOMBRE FORMATO CUMPLE/ NO 
CUMPLE

1645,00 100% 1645,00 SGM 0217 DE 
2022

UNIÓN TEMPORAL INGENIERÍAS 
BIOMÉDICAS DE COLOMBIA 

(BIOINGEMET SAS / INGENIERÍA Y 
ARQUITECTURA HOSPITALARIA SAS)

MUNICIPIO DE CHISCAS100% 435,2

634,38

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/A ARTÍCULOS CROMADOS ARCRON SAS MUNICIPIO DE EL COLEGIO

N/A ARTÍCULOS CROMADOS ARCRON SAS
EMPRESA SOCIAL DEL 

ESTADO HOSPITAL SAN 
SEBASTIAN DE URABA

N/A ARTÍCULOS CROMADOS ARCRON SAS

N/A INGENIERÍA Y ARQUITECTURA HOSPITALARIA SAS AGENCIA DE RENOVACIÓN 
DEL TERRITORIO

100% 634,38

384,00 100%
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